
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/CAO 

 
 

 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

 

PORTARIA/SEME/Nº 021, DE 08 DE ABRIL DE 2021 

 

ATERA PARCIALMENTE A 

PORTARIA/SEME/Nº 020, DE 

31 DE MARÇO DE 2021. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIACICA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei n° 5.283, de 17 de novembro de 

2014 e pelo Inciso I, do art. 94 da Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO a seleção interna de professores efetivos MaPA e MaPB 

para produção de conteúdos do CEMEC, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar o “item 2.1”, da Portaria/SEME/N° 20/2021, publicada no Diário 

Oficial do Município em 06 de abril de 2021, que passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

“[...] 

2.1. a) Ser professor MaPA, MaPB ou MaPP da rede de 

ensino de Cariacica em exercício.” 

 

Art. 2º Alterar o “item 5.1. a”, da Portaria/SEME/N° 20/2021, publicada no 

Diário Oficial do Município em 06 de abril de 2021, que passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

“[...] 

5.1.a) Jornada de 125 horas mensais que serão realizadas 

por professor que estará à disposição do Centro de Mídias 

ou como extensão de carga horária.” 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/CAO 

 
 

 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

 

Art. 3º As inscrições para participação nesta seleção ficarão abertas sem data 

limite, e os selecionados irão compor cadastro de reserva. 

 

Art. 4º A Portaria completa com as retificações, bem como o link de modelo 

das atividades e o link de inscrição podem ser acessados em 

https://www.cariacica.es.gov.br/noticias/68944/educacao-abre-selecao-interna-

de-professores-para-atuar-no-centro-de-midias. 

 

Art. 5º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

 

Cariacica, 08 de abril de 2021. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

S/PROC. 

https://www.cariacica.es.gov.br/noticias/68944/educacao-abre-selecao-interna-de-professores-para-atuar-no-centro-de-midias
https://www.cariacica.es.gov.br/noticias/68944/educacao-abre-selecao-interna-de-professores-para-atuar-no-centro-de-midias

